
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0373/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2023 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mUbnaaB53bIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios para la ejecución de operaciones de mantenimiento y
conservación de las instalaciones eléctricas de media y baja tensión y alumbrado de las carreteras y
túneles del Cabildo de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 9.119.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.806.292 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.295.600 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver apartado D5 del cuadro de características del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mUbnaaB53bIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España

Precio de la oferta más baja 107.022,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 445.110,19 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A.
NIF A28526275
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

CALLE BAHÍA DE POLLENSA 13
(28042) MADRID España
ES300

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.295.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.806.292 EUR.

Motivación

Motivación Segun informe de 08/02/2023 e informe de 27/03/2023 y acta de la mesa de contratación de 03/05/2023
Fecha del Acuerdo 19/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d492bbaa-c0d2-4ee9-a20b-d01d3845ace8


Lugar

Apertura electrónica no presencial

Dirección Postal

calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta técnica del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t8%2BMIeV8qXF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 182-515341
Fecha de publicación 21/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:515341-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011203801 |  2023-882234 | Tue, 27 Jun 2023 13:00:03:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134630398565324510226312353735523810765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t8%2BMIeV8qXF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:515341-2022:TEXT:ES:HTML


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


